
Statens konstverkskommission 
 
Tävlingsjuryn 
 
Den allmänna konsttävlingen för nybyggnaden till Uleåborgs polishögkvarter och 
Uleåborgs fängelse, 15.1-15.4.2025 
 
____________________________________________________________________ 
 
Tid:  Tors 8.5.2025 kl 12:00-16:00 
 
Plats:  Konstmuseet Ateneum, mötesrummet Kolmio, Brunnsgatan 2, Helsingfors 
 
Närvarande: Statens konstverkskommission 

Riitta Ojanperä, ordförande 
 Jari Auer (TEAMS) 

Pirjetta Brander 
Marja Helander 
Heli Hiltunen 
Ari Pelkonen 
Kirsti Saarikorpi 
Mika Savela 

  
 Eija Aarnio, tävlingsjuryns sekreterare 

Heli Ahmio, tävlingens kontaktperson 
 
Som experter kl 14:00-15:30 
chefen för byggentreprenadgruppen Harri Karjula, kundchef Mika Kemppainen, 
kundchef Matias Koponen, kundgruppschef Petri Porkka (Senatfastigheter); 
ledande arkitekt Timo Tyynismaa (UKI Arkkitehdit Oy); arkitekt Laura Sorri 
(Lukkaroinen Arkkitehdit Oy), tingsdomare Ahti Kontturi (Uleåborgs tingsrätt) 
(TEAMS) 
 
1. Mötets lagenlighet och beslutsförhet 

Ordförande förklarade mötet lagenligt och beslutsfört. 
 

2. Granskande av tävlingsreglerna och tävlingsprogrammet 
Tävlingsreglerna och tävlingsprogrammet granskades. 
 

3. Antecknande av förslagen 
81 tävlingsförslag av följande signaturer antecknades som anlända inom 
utsatt tid (se bilaga 1). 

 
4. Uppfyllande av tävlingsvillkoren och eventuellt förkastande 

6 förslag konstaterades ha förkastats i tävlingen, eftersom de inte 
uppfyllde de krav som uppställts i tävlingsprogrammet. Namnet på 



upphovspersonen till nr 017, 041 och 071 framgick. Språket i nr 072, 073 
och 075 var inte i     

        enlighet med tävlingsprogrammet och upphovspersonens namn framgick.   
       (se bilaga 1) 

 
5. Hörande av experter 

Experters bedömningar av verken hördes. Det konstaterades att det i 
tävlingsförslagen inom toppklassen inte går att skönja några villkor eller 
begränsningar som inverkar på valet av verket eller förverkligandet av det 
beträffande placeringsställets arkitektur, säkerhet, verksamheten och/eller 
bruksändamålet.  
 
Som experter verkade chefen för entreprenadgruppen Harri Karjula, 
kundchef Matias Koponen från Senatfastigheter, ledande arkitekt Timo 
Tyynismaa från UKI Arkkitehdit Oy, arkitekt Laura Sorri från Lukkaroinen 
Arkkitehdit Oy samt tingsdomare Ahti Kontturi från Uleåborgs tingsrätt. 
 

6. Allmän bedömning 
Statens konstverkskommission som verkar i anslutning till Nationalgalleriet 
arrangerade en allmän, för alla öppen konsttävling i samarbete med 
Senatfastigheter. Syftet var att få fram idéer för ett konstverk som ska 
förverkligas i samband med nybyggnaden till Uleåborgs polishögkvarter och 
Uleåborgs fängelse, Johdintie 15, Uleåborg. 
 
I bedömningen fästes vikt vid förslagens konstnärliga kvalitet samt 
genomförande- och utvecklingspotential. Statens konstverkskommission 
beslutar efter att tävlingen avgjorts om vilket förslag man går in för att 
vidareutveckla och förverkliga. 
 
Tävlingsjuryn ansåg skissförslagen i toppklassen vara av hög standard, av 
god kvalitet och dugliga för vidareutveckling. I dessa förslag har man fäst 
vikt vid att verket lätt ska kunna underhållas och att kostnaderna för dess 
levnadsbåge ska vara rimliga. Förslagen var omsorgsfullt utarbetade och i 
dem hade man beaktat arkitekturen i polishögkvarterets och fängelsets 
nybyggnad, verksamheten som utspelar sig i byggnaden samt 
säkerhetsfrågorna. Tegelmurningen vid byggnadens huvudentré med dess 
fördjupningar hade delvis bjudit på utmaningar, delvis utgjort en naturlig 
bas för verkskissen. I alla tävlingsförslagen hade man inte nödvändigtvis 
lyckats använda sig av de existerande begränsningarna. 
 

7. Verkspecifika bedömningar inom toppklassen 
Av verksförslagen valdes för toppklassen ut fem tävlingsförslag, för vilka 
följande bedömningar antecknades: 
 
Nr 001 Luottamus 
Ett diskret verk, som emellertid breder ut sig på ett harmoniskt sätt över 
fasaden. På basis av visualiseringsbilden skapar det en känsla av luftighet 



och rörelse i den geometriska byggnadsmassan. Frågan blir om guldet i 
slutändan avskiljer sig från väggen, och hur snabbt det mörknar på ett sätt 
som gör att verkets idé inte längre fungerar. 
 
Nr 003 Läpinäkyvyys 
Ett vackert verk vars material är glas, mer sällan använt i fasadkonstverk. 
Glaset reflekterar vackert olika slags ljussituationer och skapar också på 
väggen skuggor som ser levande ut. Verkets hänvisning till stenar som 
korsar en älv är fin. Därtill kommer inhemskheten och ansvarsfullheten: 
finskt handgjort glas. 
 
Nr 035 Labyrintti 
Labyrinttemats symbolik står i relation till byggnadens bruksändamål. 
Genomförandet är stiligt. I verket används på ett intressant sätt 
återanvändningsmaterial. 
 
Nr 058 O 
Verkförslaget är tredimensionellt och kommer på ett reliefartat vis fram ur 
väggen. Speglingar och skuggor skapar ett monumentalt intryck. Passar på 
sitt enkla vis till byggnaden. 
 
Nr 078 Tiilenpäät 
Verket använder sig av det existerande fasadtemat på ett dämpat och vad 
materialet beträffar noga övervägt sätt. Belysningen av verket utgör en 
enkel helhet, som på ett särskilt sätt gör sin omgivning och 
byggnadshelheten igenkännbara.  
 

8. Beslut om vinnare 
På 1:a plats kommer nr 003, Läpinäkyvyys, pris: 7 000 euro. 
På 2:a plats kommer nr 035, Labyrintti, pris: 4 000 euro. 
På 3:e plats kommer nr 058, O, pris: 3 000 euro. 
 

Mottagarna av erkännandepris, 500 euro var 
 
nr 001, Luottamus 
nr 078, Tiilenpäät 
 
Priserna är skattefria. 
Hedersomnämnanden utdelades inte. 
 

9. Överenskommelse om fortsatta åtgärder 
Tävlingsjuryn beslöt att gå in för att vidareutveckla och förverkliga det vinnande 
förslaget. Vid behov utvärderas utvecklingsbehov som sammanhänger med verkets 
säkerhet. För verkets förverkligandekostnader har reserverats sammanlagt högst 
100 000 euro (moms 0%). Man strävar till att förverkliga verket under åren 2025–
2026. 
 



10. Nämnande av de prisbelönade signaturerna 
Nämnande av upphovspersonerna bakom de förslag som erhållit pris: 

                         1:a plats nr 003, Läpinäkyvyys, konstnär: Sini Majuri 
2:a plats nr 035, Labyrintti, konstnärer: Pekka Niittyvirta och Jari Silomäki 
3:e plats nr 058, O, konstnär: Jyri Tartia 

 
Mottagare av erkännandepris: 
 
nr 001, Luottamus, konstnär: Otto Karvonen 
nr 078, Tiilenpäät, konstnärer: Teo Rinne och Leena Kouhia 

 
 

11. Kungörelse av resultat och beslut om online-utställning 
Tävlingsresultaten kungörs 29.5.2025 på statens konstverkskommissions websidor. De 
tävlingsarbeten som erhållit pris och hedersomnämnande samt tävlingsprotokollet 
kommer att finnas till beskådande 29.5.2025-1.1.2026 på tävlingens websida 
www.valtiontaideteostoimikunta.fi/Oulupoliisi-taidekilpailu. Innehållet i de förslag 
som inte belönats förstörs tillsammans med sina upphovspersonuppgifter sex 
månader efter att tävlingen avgjorts. 
 

12. Avslutande av mötet 
Ordförande avslutade mötet tors. 8.5.2025 kl 15:43. 
 

Bevittnat 
Riitta Ojanperä, ordförande 

 Jari Auer 
Pirjetta Brander 
Marja Helander 
Heli Hiltunen 
Ari Pelkonen 
Kirsti Saarikorpi 
Mika Savela 

  
 Eija Aarnio, tävlingsjuryns sekreterare 

 
 


